
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VIII - Edição Nº DCCXLV de 29 de Maio de 2020

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
Av. Luíz Camelo Sobrinho, 640 - Centro - CEP: 62270-000 - Hidrolândia\CE

CNPJ: 07.707.680/0001-27 - Tel: (88)997473332 - Site: www.hidrolandia.ce.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

CNPJ: 07.707.680/0001-27

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=755

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº DCCXLV de 29 de Maio de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
O DIÁRIO OFICIAL E UM JORNAL MUNICIPAL, MANTIDO E  ADMINISTRADO PELO GOVERNO 
MUNICIPAL  PARA PUBLICAR AS LITERATURAS DOS ATOS OFICIAIS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA EXECUTIVA, LEGISLATIVA E JUDICIÁRIA. AS DENOMINAÇÕES VARIAM CONFORME O 
MUNICÍPIO, ASSIM NUNS A DENOMINAÇÃO É DIÁRIO OFICIAL.

SUMÁRIO

NOMEAÇÃO: 200501.006/2020
NOMEAR AS PESSOAS ABAIXO RELACIONADAS PARA OS CARGOS EM COMISSÃO

REVOGAÇÃO: 200430.002/2020
REVOGAR A PORTARIA Nº 200424.003, DE 24/04/2020, QUE TRATA ACERCA DA DESIGNAÇÃO DE 
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS PARA COMPOREM A EQUIPE DE PLANEJAMENTO DAS 
CONTRATAÇÕES EMERGENCIAIS PARA COMBATE AO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19).

aDOM

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

CNPJ: 07.707.680/0001-27

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=755

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº DCCXLV de 29 de Maio de 2020

GABINETE DA PREFEITA  - PORTARIAS - Nomeação: 200501.006/2020

PORTARIA Nº 200501.006, DE 01 DE MAIO DE 2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA - ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições 
constitucionais e legais e nos termos do art. 64, inc. VI, da Lei Orgânica do Município de 
Hidrolândia, Estado do Ceará,

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR as pessoas abaixo relacionadas para os cargos em comissão, conforme Anexo 
Único desta Portaria.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as demais 
disposições em contrário.

Cientifique-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE, de 01 de maio de 2020.

IRES MOURA OLIVEIRA

PREFEITA MUNICIPAL

ANEXO ÚNICO

PORTARIA Nº 200501.006, DE 01 DE MAIO DE 2020

NOME CARGO EM COMISSÃO

CLECINEIDE FERREIRA DE SOUSA ASSESSOR TÉCNICO TIPO 3

DARLIANA BARBOSA DE OLIVEIRA DO

NASCIMENTO CHEFE DE DIVISÃO

LOURISVAL BANDEIRA LINO NETO CHEFE DE NÚCLEO

Hidrolândia/CE, 01 de maio de 2020.

IRES MOURA OLIVEIRA

aDOM

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

CNPJ: 07.707.680/0001-27

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=755

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº DCCXLV de 29 de Maio de 2020

PREFEITA MUNICIPAL 

GABINETE DA PREFEITA  - PORTARIAS - Revogação: 200430.002/2020

PORTARIA Nº 200430.002, DE 30 DE ABRIL DE 2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA – ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições 
constitucionais e legais e nos termos do art. 64, inc. III, da Lei Orgânica do Município de 
Hidrolândia, Ceará,

RESOLVE:

Art. 1º. REVOGAR a PORTARIA Nº 200424.003, de 24/04/2020, que trata acerca da designação de 
servidores públicos municipais para comporem a Equipe de Planejamento das Contratações 
Emergenciais para Combate ao Novo Coronavírus (Covid-19).

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada as demais 
disposições em contrário.

Cientifique-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE, EM 30 DE ABRIL DE 2020.

IRES MOURA OLIVEIRA

PREFEITA MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

CNPJ: 07.707.680/0001-27

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=755

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº DCCXLV de 29 de Maio de 2020

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeita Municipal

Ires Moura Oliveira

Secretaria de Assistencia, Trabalho e
Desenvolvimento Social

Antonia Janne Magalhaes

Secretaria de Desenvolvimento Agrario e
Rec.hídricos

Ana Lucia Oliveira Paiva

Secretaria de  administração e Finanças

Luiz Gonzaga Soares Timbo

Controladoria, Ouvidoria e Transparencia

João Paulo Alves de Souza

Secretaria de Planejamento, Gestão e
Desenvolvimento Economico

Henrique Cezar Martins Gomes

Secretaria de Saúde Saúde

Irani Moura Oliveira

Secretaria de Defesa Social e Cidadania

Sebastiao Bezerra de Souza

Secretaria de Educação Educação

Tarciso Rodrigues Martins

Procuradoria Geral do Municipio

Carlos Antonio Martins

Secretaria  de Infraestrutura, Transporte,
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente
Ambiente

Nivaldo Farias Simoes

aDOM

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

CNPJ: 07.707.680/0001-27

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=755

Página(s) 5 de 5


